Государственное бюджетное стационарное учреждение социального
обслуживания системы социальной защиты населения «Борисовский дом

социального обслуживания во имя Святой Блаженной Матроны Московской»

Протокол № 1

заседания Попечительского (Общественного) совета

п. Борисовка 21 января 2025 года

На заседании присутствуют:

1. Председатель Совета: Карташов Андрей Евгеньевич-атаман
Борисовского казачества отдела Белгородского округа союза казаков района,
индивидуальный предприниматель;

2. Секретарь: Яровая Наталья Вячеславовна- председатель районной
организации Профсоюзных работников госучреждений и общественного
обслуживания;

3. Кузнецова Марина Анатольевна-председатель общероссийской
общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового
Красного Знамени общества слепых» Борисовского района по согласованию;

4. Петровский Александр Борисович-директор ГБСУСОССЗН
«Борисовский дом социального обслуживания во имя Святой Блаженной
Матроны Московской»;

5. Нагорная Елена Анатольевна-заместитель директора по общим
вопросам.

Повестка дня:

1 .Подведение итогов работы Попечительского совета за 2024 год.

2.Утверждение Плана работы Попечительского совета на 2025 год

3. Разное

По первому вопросу повестки дня «Подведение итогов работы
Попечительского совета за 2024 год» СЛУШАЛИ секретаря совета Яровую
Наталью Вячеславовну, которая доложила, что в течение 2024 года состоялось
4 заседания Попечительского совета. Принятый План работы на 2024 год
выполнен своевременно и в полном объеме.

По состоянию на 01.01.2025 года в ГБСУСОССЗН «Борисовский дом
социального обслуживания во имя Святой Блаженной Матроны Московской»
состоят на учете и проживают 210 проживающих, социальные услуги

предоставляются в соответствии с требованиями действующих стандартов и
нормативно-правовых актов. Учреждение ведет постоянную работу по
повышению качества и доступности предоставляемых услуг, проводятся
мероприятия в рамках повышения доступности учреждения и
предоставляемых услуг.

Получатели социальных услуг принимают активное участие в
конкурсах, фестивалях и спортивных мероприятиях.

Особое внимание в учреждении уделяется комплексной безопасности и
антитеррористической защищенности. Регулярно с сотрудниками и
получателями социальных услуг проводятся инструктажи и тренировки по
порядку действия в случае чрезвычайных ситуаций.

По второму вопросу: «Утверждение Плана работы Попечительского
совета на 2025 год» СЛУШАЛИ: директора- Петровского Александра
Борисовича, который озвучил мероприятия по основным направлениям
деятельности ГБСУСОССЗН «Борисовский дом социального обслуживания
во имя Святой Блаженной Матроны Московской». План прилагается.

Решили:

1. Признать деятельность Попечительского совета ГБСУСОССЗН
«Борисовский дом социального обслуживания во имя Святой
Блаженной Матроны Московской» успешной.

2.Утвердить План работы Попечительского совета на 2025 год

Голосовали: «за» - 5 человек;
«против» - нет;
«воздержавшиеся» - нет.